花蓮縣107年度「藝術教育音樂教學深耕計畫」暨「學校推動排笛教學實施計畫」會議紀錄
	會議時間
	107年1月11日（星期四）下午3時40分

	會議地點
	本府教育處第1會議室

	會議主席
	劉處長美珍
	記錄
	陳春熹

	出（列）席人員：如簽到簿

1、 主席致詞：（略）
2、 業務報告：
一、106年度本縣排笛發展學校共24校如下：
(一)國小19校： 三棧國小、明禮國小、稻香國小、嘉里國小、壽豐國小、銅蘭國小、鳳仁國小、長橋國小、富源國小、馬遠國小、瑞北國小、瑞穗國小、舞鶴國小、松浦國小、樂合國小、東竹國小、大禹國小、永豐國小、古風國小。
(二)國中5校：光復國中、富源國中、瑞穗國中、玉東國中、玉里國中。

(三)106學年度上學期補助經費共計75萬4,000元（含排笛等教材教具經費49萬9,480元）。
二、 107年度教育部補助學校藝術深耕計畫(以下簡稱藝術深耕計畫)，24校中有申請發展排笛方案者共10校：富源國中、明禮國小、嘉里國小、稻香國小、鳳仁國小、舞鶴國小、樂合國小、松浦國小、三棧國小、馬遠國小。
3、 提案討論：

案由一：106年度24校排笛課程運作情形及建議，提請討論。
決議：鼓勵各校校長能共同參與學習排笛，帶動學習氛圍，營造藝術美感校園。
案由二：107年度各校排笛課程安排(參附件1)與經費籌措，提請討論。

決議：
1、 107年度配課時間有問題之學校，上半年倘無法調整，下半年可協調由謝展文老師協助授課。
2、 學校有意繼續發展排笛教學，請申請相關計畫補助(如：教育部藝術深耕、夜光天使…等)俾籌措經費，107年度經費籌措有問題而仍欲繼續發展排笛之學校，本處儘量協助。
案由三：107年6月30日音樂會籌辦事宜，提請討論。

決議：
  一、音樂會演出時間以1個半小時為宜，演奏曲目由排笛教師視各校學生學習情形安排，少數學校仍需努力加強進度。

  二、6月30日音樂會於文化局演藝廳辦理，演出者應著正式服裝以符舞台禮儀，亦請各校尋找民間團體資助，使演出學生皆能穿著正式禮服登場。
4、 臨時動議：無
伍、散會（下午4時50分）